
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 47. Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής 
Μονής Αγίων Θεοδώρων Στρατιάς, της Ιεράς Μη-
τροπόλεως Κερκύρας, Παξών και Διαποντίων Νή-
σων, που βρίσκεται στην περιοχή «Στρατιά» της 
Δημοτικής Κοινότητας Κερκυραίων, της Δημοτι-
κής Ενότητας Κερκυραίων, του Δήμου Κερκύρας, 
του Νομού Κερκύρας, σε Ανδρώα Ιερά Κοινοβια-
κή Μονή.

2 48. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Σερβίων και Κοζάνης, που βρίσκεται στην περιοχή 
«Ξενία» Κοζάνης, με έδρα τη Δημοτική Κοινότητα 
Κοζάνης, της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης, του 
Δήμου Κοζάνης, του Νομού Κοζάνης.

3 49. Θέση σε κυκλοφορία δύο νέων αναμνηστικών 
κερμάτων κυκλοφορίας των 2€ έτους κοπής 2019 
με θέμα: α) «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ - 150 ΧΡΟΝΙΑ 
ΜΝΗΜΗΣ» και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗ-
ΣΗ ΤΟΥ ΜΑΝΟΛΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ» και καθορισμός 
των κύριων γνωρισμάτων τους.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 47 (1)

Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής 

Μονής Αγίων Θεοδώρων Στρατιάς, της Ιεράς Μη-

τροπόλεως Κερκύρας, Παξών και Διαποντίων Νή-

σων, που βρίσκεται στην περιοχή «Στρατιά» της 

Δημοτικής Κοινότητας Κερκυραίων, της Δημο-

τικής Ενότητας Κερκυραίων, του Δήμου Κερκύ-

ρας, του Νομού Κερκύρας, σε Ανδρώα Ιερά Κοι-

νοβιακή Μονή.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 3 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (146 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 51, 
παρ. 2 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής μορφής 
των θρησκευτικών κοινοτήτων και των ενώσεών τους 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις Γενικής Γραμματείας 
Θρησκευμάτων και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 223 Α΄) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. α΄ του 
αριθμ. 39/1972 Κανονισμού της Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος «Περί των εν Ελλάδι Ορθοδόξων 
Ιερών Μονών και των Ησυχαστηρίων» (103 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ/τος 63/2005, 98 Α΄).

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιχωρίου Μητροπολίτου 
της Ιεράς Μητροπόλεως Κερκύρας, Παξών και Διαποντί-
ων Νήσων (αριθμ. απόφασης 123/28-9-2018).

4. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά τη ΣΤ΄/
11-12-2018 Συνεδρία, της 162ης Συνοδικής Περιόδου.

5. Την αριθμ. πρωτ.:Φ1/Γ/045/15291/Β1/1-2-2019 ει-
σήγηση του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) 
της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμ-
φωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη για 
τη Μετατροπή της Γυναικείας Ιεράς Κοινοβιακής Μονής 
Αγίων Θεοδώρων Στρατιάς, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κερκύρας, Παξών και Διαποντίων Νήσων, σε Ανδρώα, 
δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.ΕΘ. ή του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

6. Την αριθμ. 53/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετατρέπεται η Γυναικεία Ιερά Κοινοβιακή Μονή 

Αγίων Θεοδώρων Στρατιάς, της Ιεράς Μητροπόλεως 
Κερκύρας, Παξών και Διαποντίων Νήσων, που βρίσκε-
ται στην περιοχή «Στρατιά» της Δημοτικής Κοινότητας 
Κερκυραίων, της Δημοτικής Ενότητας Κερκυραίων, του 
Δήμου Κερκύρας, του Νομού Κερκύρας, σε Ανδρώα Ιερά 
Κοινοβιακή Μονή.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 83

2555

∆ΗΜΟΣ ∆ΕΛΦΩΝ Πρωτοκολλήθηκε στις 04/07/2019-09:46:35 µε αριθµό 13583/2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2556 Τεύχος A’ 83/30.05.2019

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Kυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 17 Μαΐου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο Υπουργός Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 48 (2)

Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως 

του Σωτήρος Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως 

Σερβίων και Κοζάνης, που βρίσκεται στην περιο-

χή «Ξενία» Κοζάνης, με έδρα τη Δημοτική Κοινό-

τητα Κοζάνης, της Δημοτικής Ενότητας Κοζάνης, 

του Δήμου Κοζάνης, του Νομού Κοζάνης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί του Κα-

ταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 146) 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας 
της Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α΄1/1980) 
και

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

2. Την έγκριση της Διαρκούς Ιεράς Συνόδου της Εκ-
κλησίας της Ελλάδος, που παρασχέθηκε κατά την E΄/
9-10-2018 Συνεδρία της 162ης Συνοδικής Περιόδου.

3. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβουλί-
ου της Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων και Κοζάνης (πρα-
κτικό 136/25-1-2018).

4. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του 
Μητροπολιτικού Ναού Αγίου Nικολάου (πράξη 3/
16-10-2017).

5. Τη γνώμη του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του 
Ιερού Ναού Αγίου Νικάνορος Κοζάνης (πρακτικό 14/
24-10-2017).

6. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Κοζάνης (πρακτικό 16/4-10-2017 τακτικής συ-
νεδρίασης, απόφ. 588/2017).

7. Την αριθ. πρωτ.: Φ1/Γ/502/198692/Β1/20-11-2018 
εισήγηση του άρθρου 24 παρ. 5 περ. ε΄ του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) της Γενικής Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 
σύμφωνα με την οποία η παρούσα κανονιστική πράξη 

για την ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος Κοζάνης, της Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων 
και Κοζάνης, που βρίσκεται στην περιοχή Ξενία Κοζάνης, 
δεν προκαλεί καμία επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

8. Την υπ’ αριθμ. 70/2019 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Μεταμορφώσεως του 

Σωτήρος Κοζάνης της Ιεράς Μητροπόλεως Σερβίων και 
Κοζάνης, που βρίσκεται στη περιοχή «Ξενία» Κοζάνης 
με έδρα τη Δημοτική Κοινότητα Κοζάνης, της Δημοτι-
κής Ενότητας Κοζάνης, του Δήμου Κοζάνης, του Νομού 
Κοζάνης.

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

Αθήνα, 17 Μαΐου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο Υπουργός Παιδείας,
Έρευνας και Θρησκευμάτων

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 49 (3)

Θέση σε κυκλοφορία δύο νέων αναμνηστικών 

κερμάτων κυκλοφορίας των 2€ έτους κοπής 

2019 με θέμα: α) «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ - 150 ΧΡΟ-

ΝΙΑ ΜΝΗΜΗΣ» και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝ-

ΝΗΣΗ ΤΟΥ ΜΑΝΟΛΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ» και καθορι-

σμός των κύριων γνωρισμάτων τους.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 128 (παρ. 2) της Συνθήκης 

για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, το κείμενο 
της οποίας ενοποιήθηκε με τη Συνθήκη της Λισσαβόνας 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3671/2008 
(Α’ 129) και αποδόθηκε ενοποιημένα στην Επίσημη Εφη-
μερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης (C 83/30.03.2010).

2. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 729/2014 του 
Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2014 «για την ονομαστική 
αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές των κερμάτων σε 
ευρώ που τίθενται σε κυκλοφορία» (αναδιατύπωση) (ΕΕ 
L 194 της 02.07.2014, σελ. 1).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2557Τεύχος A’ 83/30.05.2019

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου αριθμ. 651/2012 «σχετικά 
με την έκδοση κερμάτων ευρώ» της 04.07.2012 (ΕΕ L 201 
της 27.07.2012, σελ. 135).

4. Την απόφαση (ΕΕ) 2018/2049 της Ευρωπαϊκής Κε-
ντρικής Τράπεζας της 12ης Δεκεμβρίου 2018, σχετικά 
με την έγκριση της ποσότητας των κερμάτων που πρό-
κειται να εκδοθούν το 2019 (ΕΚΤ/2018/35) (ΕΕ L327 της 
21.12.2018, σελ. 87).

5. Την από 6.3.2019 έγκριση του Συμβουλίου της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης (7060/19/ECOFIN 262/UEM 89).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4, (παρ. 1) και 6 
(παρ. 1) του ν. 2948/2001 «Κυκλοφορία τραπεζογραμ-
ματίων και κερμάτων ευρώ και φορολογικές ρυθμίσεις 
για την εισαγωγή του ευρώ» (Α’ 242).

7. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου (παρ. 2) του 
ν.δ. 488/1974 «περί κυρώσεως της μεταξύ του Ελληνικού 
Δημοσίου και της Τραπέζης της Ελλάδος υπογραφείσης 
της 21ην Ιουνίου 1973 Συμβάσεως δι’ ής ρυθμίζονται 
τα της κοπής μεταλλικών κερμάτων του Δημοσίου, και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 203).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1α) και 2 της υπ’ 
αριθ. Υ29/08.10.2015 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β’ 2168).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος π.δ/
τος προκαλείται δαπάνη η οποία προβλέπεται να ανέλθει 
περίπου στο ποσό των 540.000,00€, η οποία θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Οικονομικών, έτους 
2019, ειδικός φορέας 1023-711-0000000, λογαριασμός 
5210101001, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου τέ-
ταρτου (παρ. 3) του ν.δ. 488/1974 (Α’ 203) λαμβάνοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 9 (παρ. 2) του π.δ. 113/
2010 (Α’ 194) και τις διατάξεις του άρθρου 66 (παρ. 6) του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 10 παρ. 21 του ν.4337/2015 (Α’ 129).

11. Την υπ’ αριθ. Δ71/2019 γνωμοδότηση του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τίθενται σε κυκλοφορία νέα αναμνηστικά μεταλλικά 

κέρματα κυκλοφορίας των 2€, σε δύο παραστάσεις, με 
θέμα α) «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ - 150 ΧΡΟΝΙΑ ΜΝΗΜΗΣ» 
και β) «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΟΥ ΜΑΝΟΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ».

2. Τα κέρματα αυτά κόπτονται-τυπώνονται εφάπαξ σε 
ποσότητα 750.000 τεμαχίων ανά θέμα, με την παράστα-
ση της εθνικής όψης διαφορετική από τα κυκλοφορού-
ντα ελληνικά κέρματα της αξίας αυτής. Η παράσταση 
επί της κοινής όψης και της στεφάνης και των δύο ως 
άνω κερμάτων είναι ίδια με τα κυκλοφορούντα ελληνικά 
κέρματα της αξίας αυτής με έτος κοπής το 2019.

3. Τα τεχνικά χαρακτηριστικά των κερμάτων είναι αυτά 
των κυκλοφορούντων κερμάτων των 2€, όπως έχουν 
καθορισθεί στις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
729/2014 του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2014 «για 
την ονομαστική αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές των 
κερμάτων σε ευρώ που τίθενται σε κυκλοφορία».

Τα ειδικά χαρακτηριστικά των παραστάσεων, ανά θε-
ματολογία, είναι:

Α) ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟ ΚΕΡΜΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΝΟΜΑ-
ΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 2€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ - 150 
ΧΡΟΝΙΑ ΜΝΗΜΗΣ»

- Περιμετρικά στο δακτύλιο του κέρματος τίθενται τα 
12 αστέρια της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

- Στον εσωτερικό κύκλο του κέρματος (πυρήνα) απει-
κονίζεται προσωπογραφία του Ανδρέα Κάλβου.

- Εντός του πυρήνα, αριστερά, αναγράφονται οι λέξεις 
«ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ 1792-1869», το έτος κοπής και το 
ανθέμιο (σήμα του Ι.Ε.Τ.Α.). Δεξιά αναγράφονται οι λέ-
ξεις «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ». Δεξιά του πορτραίτου 
διακρίνεται το μονόγραμμα του καλλιτέχνη (Γιώργος 
Σταματόπουλος).

- Η ονομαστική αξία του νομίσματος αναγράφεται 
μόνο στην κοινή όψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 4 (παρ. 1) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 729/2014 του 
Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2014 «για την ονομαστική 
αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές των κερμάτων σε 
ευρώ που τίθενται σε κυκλοφορία».

Β) ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΟ ΚΕΡΜΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΝΟΜΑΣΤΙ-
ΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 2€ ΜΕ ΘΕΜΑ: «100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗΣΗ 
ΤΟΥ ΜΑΝΟΛΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ»

- Περιμετρικά στο δακτύλιο του κέρματος τίθενται τα 
12 αστέρια της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

- Στον εσωτερικό κύκλο του κέρματος (πυρήνα) απει-
κονίζεται προσωπογραφία του Μανόλη Ανδρόνικου.

- Εντός του πυρήνα, αριστερά, αναγράφονται οι λέξεις 
«ΜΑΝΟΛΗΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ 1919-1992», το έτος κοπής 
και το ανθέμιο (σήμα του Ι.Ε.Τ.Α.). Δεξιά αναγράφονται 
οι λέξεις «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ». Δεξιά του πορτραί-
του διακρίνεται το μονόγραμμα του καλλιτέχνη (Γιώργος 
Σταματόπουλος).

- Η ονομαστική αξία του νομίσματος αναγράφεται 
μόνο στην κοινή όψη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 4 (παρ. 1) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 729/2014 του 
Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2014 «για την ονομαστική 
αξία και τις τεχνικές προδιαγραφές των κερμάτων σε 
ευρώ που τίθενται σε κυκλοφορία».

Άρθρο 2
Τις ποσότητες των εν λόγω κερμάτων το Ελληνικό Δη-

μόσιο θα παραδίδει στην Τράπεζα της Ελλάδος.
Το προϊόν από τη διάθεση των κερμάτων θα μεταφέ-

ρεται σε πίστωση σχετικού λογαριασμού του Ελληνικού 
Δημοσίου που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος σύμ-
φωνα με τις οδηγίες του Υπουργού Οικονομικών.

Άρθρο 3
Στο παρόν προσαρτάται παράρτημα στο οποίο απει-

κονίζονται οι νέες παραστάσεις της εθνικής όψης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2558 Τεύχος A’ 83/30.05.2019

Άρθρο 4
Η κυκλοφορία των υφιστάμενων κερμάτων δεν επηρεάζεται από τις διατάξεις του παρόντος διατάγματος.

Άρθρο 5
Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος Διατάγματος.

Αθήνα, 20 Μαΐου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000833005190004*

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΨΗΣ ΑΝΑΜΝΗΣΤΙΚΩΝ ΚΕΡΜΑΤΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΩΝ 2€ ΕΤΟΥΣ ΚΟΠΗΣ 2019: 
 

«ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΑΛΒΟΣ – 150 ΧΡΟΝΙΑ ΜΝΗΜΗΣ» 
 

 
 
 

«100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗ ΓΕΝΝΗΣΗ ΤΟΥ ΜΑΝΟΛΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΥ» 

 


		2019-05-31T10:57:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




